



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.026/2021
Processo Administrativo Nº 10.026/2021 - PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 03/12/2021 10:44:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 10:40:27
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRIGHT	Modelo: BRIGHT
Descrição: Estabilizador 500 VA ou superior, entrada bivolt ou 220V, saída 110V. certificado pelo INMETRO, utilizado em computador			
Quantidade: 105		Valor Unit.: 169,22	Valor Total: 17.768,10
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CANON	Modelo: CANON
Descrição: Impressora - tanque de tinta - Monocromática- preto e branco WIFI USB e placa de rede.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1.077,00	Valor Total: 32.310,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLDENTEC	Modelo: GOLDENTEC
Descrição: Microcomputador - requisitos técnicos mínimos: processador de 4(quatros) núcleos com frequência de operação 3,3GHZ, cache l3, 6MB, gabinete tipo torre com fonte ATX 300W ou superior bivolt automática e cabo de força tripolar, placa mãe on-board com som/rede, saída VGA e HDMI, entradas USB, memória RAM 8,0GB DDR3 1333MHZ, SSD 240GB, monitor LCD 18,5" com cabo de força, HDMI e VGA, teclado USB, mouse USB 1,20. Sistema operacional Windows 10 ou superior.			
Quantidade: 105		Valor Unit.: 2.760,00	Valor Total: 289.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	019	22.523.994/0001-63	396.750,00	339.878,10	Sim
2 DX COMPUTADORES LTDA EPP	092	11.182.175/0001-83	748.260,00	344.800,00	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	089	20.365.863/0001-70	1.522.638,00	368.000,00	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	060	08.458.279/0001-63	427.575,00	372.285,00	Sim
5 JESSICA BARCELOS VIANA	028	30.324.551/0001-71	39.770.217,00	392.450,00	Sim
6 R10 COMERCIO E SERVICOS LTDA	033	29.240.713/0001-04	42.109.654,50	392.800,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	024	40.501.673/0001-40	781.725,00	479.002,00	Sim
8 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA	095	10.793.812/0001-95	585.000,00	479.002,35	Sim
9 GLOBAL HOUSE EIRELI ME	078	13.611.287/0001-38	86.850.000,00	490.000,00	Sim
10 F MAIA DE OLIVEIRA	045	18.089.849/0001-49	501.000,00	501.000,00	Sim
11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	026	11.093.169/0001-50	1.455.000,00	1.455.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/12/2021 10:40:27
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TENDA	Modelo:
Descrição: Roteador com POE, CPU 850 MHZ ou superior, tamanho da RAM 64 MB, tamanho de armazenamento 16MB, portas ethernet 10/100 5 portas com WIFI.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 299,98		Valor Total: 4.499,70
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: Switch 8 portas 10/100MBPS			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 88,65		Valor Total: 1.950,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	014	18.198.988/0001-00	12.170,00	6.450,00	Sim
2 F MAIA DE OLIVEIRA	061	18.089.849/0001-49	6.588,00	6.588,00	Sim
3 R10 COMERCIO E SERVICOS LTDA	090	29.240.713/0001-04	221.072,40	11.990,00	Sim
4 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	088	20.365.863/0001-70	29.443,44	12.000,00	Sim
5 JESSICA BARCELOS VIANA	005	30.324.551/0001-71	208.790,60	12.100,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	083	40.501.673/0001-40	25.420,50	17.199,00	Sim
7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	047	08.458.279/0001-63	17.200,00	17.200,00	Sim
8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	050	11.093.169/0001-50	37.000,00	37.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: CRISTIANE ARAUJO VIEIRA ALVES



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.026/2021 - PE. OBJETO: AQUISIÇÃO IMEDIATA DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACATI/CE. EMPRESAS VENCEDORAS: 1 – F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, INSCRIÇÃO NO CNPJ: 22.523.994/0001-63, COM O VALOR GLOBAL R\$ 339.878,10 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS); 2 – J C DIAS SOLUÇÕES TENOLÓGICAS, INSCRIÇÃO NO CNPJ: 18.198.988/0001-00, COM O VALOR GLOBAL R\$ 6.450,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA ALVES – SECRETÁRIA DA SAÚDE. ARACATI/CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Aracati/CE, 20 de dezembro de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10.026/2021 – PE**, cujo objeto é **AQUISIÇÃO IMEDIATA DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARACATI/CE.**


CRISTIANE ARAÚJO VIEIRA ALVES
Secretária da Saúde